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Protokół z posiedzenia Rady  

do spraw rozwoju stomatologii  

16 września 2022 r. 

 

W  posiedzeniu Zespołu uczestniczyli: 

a) konsultant krajowy w dziedzinie chirurgii stomatologicznej,  

Prof. dr hab. Mansur Rahnama-Hezavah,  

b) konsultant krajowy w dziedzinie ortodoncji, 

Prof. dr hab. n. med. Beata Kawala, 

c) konsultant krajowy w dziedzinie periodontologii, 

Prof. dr hab. Renata Górska,  

d) konsultant krajowy w dziedzinie protetyki, 

Prof. dr hab. Teresa Sierpińska,  

e) konsultant krajowy w dziedzinie stomatologii dziecięcej, 

Prof. Dr hab. Dorota Olczak-Kowalczyk, 

f) konsultant krajowy w dziedzinie stomatologii zachowawczej z endodoncją, 

Prof. dr hab. Agnieszka Mielczarek, 

g) przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej – Przewodniczący Rady, 
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lek. dent. Paweł Barucha, Wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej 

h) przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, 

Pani dr hab. n. med. Agnieszka Przystańska – Prodziekan Wydziału Medycznego, 

Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 

i) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia, 

Pani Katarzyna Maślińska-Jęczeń – Główny specjalista w Departamencie Świadczeń 

Opieki Zdrowotnej, Narodowy Fundusz Zdrowia, 

j) przedstawiciel Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, 

Pan Wojciech Wysoczański – Zastępca Dyrektora Wydziału Świadczeń Opieki 

Zdrowotnej, Zespół Zamiejscowy ds. analitycznych we Wrocławiu,  

k) przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia, 

Pani Magda Socha, Naczelnik Wydziału Zasobów Ochrony Zdrowia,  

l) przedstawiciel Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie 

Zdrowia, 

Pani Małgorzata Zadorożna – Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych 

w Ministerstwie Zdrowia, 

m) przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia – Zastępca 

Przewodniczącego Rady,  

Pan Michał Dzięgielewski – Dyrektor Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia. 

 

Sekretarz Rady – przedstawiciel Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych 

w Ministerstwie Zdrowia, niebędący członkiem Rady: Małgorzata Żarłak. 

Jednocześnie w pierwszym posiedzeniu Rady zgodnie, z § 4. 1. Zarządzenia 

uczestniczył Piotr Bromber Podsekretarz Stanu. 

I. Powitanie członków Rady przez Przewodniczącego. 

II. Powitanie członków Rady przez Pana Piotra Brombera, Podsekretarza Stanu 

w Ministerstwie Zdrowia. 
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III. Przewodniczący Rady podziękował za powołanie Rady, która jest bardzo 

potrzebna. Zaznaczył, że jest to praca zbiorowa, różnych środowisk na rzecz 

stomatologii w Polsce.  

Poinformował, że Zastępcą Przewodniczącego został przedstawiciel 

Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia – Pan Michał 

Dzięgielewski – Dyrektor Departamentu. 

 

Przewodniczący wskazał obszary pracy Rady na pierwsze pół roku pracy 

Rady: 

- finansowanie stomatologii w Polce, 

Obecnie na stomatologię w Polsce jest przeznaczone jedynie 1,83% środków 

NFZ. Istnieje zatem konieczność zwiększenia nakładów na świadczenia z 

zakresu stomatologii, realizowanych w ramach kontraktów z Narodowym 

Funduszem Zdrowia 

- kształcenie, 

Zauważył duże wsparcie w postaci konsultantów, które Rada będzie 

wykorzystywała w tym obszarze. 

 

Dyskusja na temat wypełnień amalgamatu, wywołana przez konsultanta 

krajowego w dziedzinie stomatologii dziecięcej, który został wycofany oraz 

wyceny świadczeń zastosowanych zamiast amalgamatu. Prośba 

o możliwość zapoznania się z pracami w temacie wycen przedmiotowych 

świadczeń.  

Informacja od Dyrektora Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

że zmiana ma wejść w życie od 1 października br.  

 

Propozycja przedstawiciela Agencji Oceny Technologii Medycznych 

i Taryfikacji, że każdy pacjent powinien mieć swojego lekarza dentystę – 

prowadzącego, tak jak ma to miejsce z lekarzem rodzinnym. Oznaczałoby to, 

finasowanie za opiekę, a nie tylko za konkretne procedury. Należy również 

rozróżnić stomatologię w zakresie podstawowym od tej w zakresie 

specjalistycznym, przy jednoczesnym zróżnicowaniu jej finansowania. 

Zagadnienia protetyczne – protezy stomatologiczne powinny być traktowane 

jak inne protezy, czyli jako wyroby medyczne na zlecenie i tak też 
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finansowane. Dla pacjenta to większy wybór oraz większa możliwość 

stosowania dopłat. 

 

Przewodniczący zaproponował, że Rada powinna skupić się obecnie na 

rozwiązaniach, które można wdrożyć w miarę prosto oraz szybko.  

 

Pani Małgorzata Zadorożna – Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr 

Medycznych w Ministerstwie Zdrowia przedstawiła, że zawody medyczne, 

które wymagają szerszego omówienia to higienistka 

stomatologiczna/dentystyczna oraz technik dentystyczny. Część powyższych 

zawodów jest kształcona w szkołach policealnych, a cześć w szkołach 

wyższych. Kształcenie zrobiło się bardzo zróżnicowane. Obecnie, 

niezależnie od posiadanego wykształcenia, powyższe zawody mają takie 

same kompetencje. Środowiska postulują o zróżnicowanie kompetencji 

w zależności od posiadanego wykształcenia, w przypadku wyższego – chęć 

posiadania nowych, dodatkowych kompetencji, bardziej samodzielnych. 

Propozycja omówienia tych dwóch zawodów na jednym z posiedzeń Rady.   

Należy zastanowić się również pod względem finansowania świadczeń pod 

kątem kształcenia.  

 

Przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia poinformowała, że koszyk 

świadczeń stomatologicznych jest wyjątkowy, ponieważ te same świadczenia 

mogą wykonywać zarówno specjaliści jak i mogą być wykonywane 

w podstawowym gabinecie dentystycznym. Mimo, że procedury są złożone, 

potrzebne jest uszczegółowienie, które świadczenia mogą być wykonywane 

wyłącznie przez lekarza specjalistę, a które w ramach podstawowego 

świadczenia usług.  

 

Konsultant krajowy w dziedzinie stomatologii dziecięcej zauważyła brak 

chętnych do podpisywania kontraktów zwłaszcza w stomatologii dziecięcej. 

Należy podejmować starania na zwiększenie puli środków na stomatologię  

w Polsce.  

 

Konsultant krajowy w dziedzinie periodontologii zaznaczyła, że kontrakty 

podpisywane są głównie przez ośrodki akademickie, należy zwiększyć 
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wycenę punktu, aby zachęcić mniejsze ośrodki do podpisywania umów z 

NFZ.  

 

Przewodniczący Rady, zwrócił się z prośbą do przedstawiciela NFZ o analizę 

postawionych w dzisiejszym posiedzeniu postulatów dotyczących 

finasowania, w szczególności potrzeby zwiększenia wartości punktów 

i przedstawienie opinii NFZ na kolejnym posiedzeniu Rady. 

 

 

IV. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ustalono następne spotkanie Rady na 14 października 2022 r. godz. 10.00 

w formie hybrydowej. 

 

 

 

 

Sporządziła: Małgorzata Żarłak – Sekretarz 

 

 

 

Przewodniczący Rady: przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej – lek. dent. Paweł Barucha.  
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